
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШ ЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от j4_ 01 № £Щ_
город Тимашевск

Об охране общественного порядка, в период чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории муниципального

образования Тимашевский район

В целях реализации Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68- 
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», обеспечения общественного порядка на территории 
Тимашевского района в период возникновения чрезвычайных ситуаций при­
родного и техногенного характера п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить перечень мероприятий по охране общественного порядка в 
период чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на тер­
ритории муниципального образования Тимашевский район (далее -  перечень), 
осуществляемых отделом министерства внутренних дел Российской Федерации 
по Тимашевскому району, подчиненными ему органами и подразделениями 
внутренних дел (прилагается).

2. Отделу информационных технологий администрации муниципально­
го образования Тимашевский район (Мирончук) разместить настоящий пере­
чень на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район,

3. Организационно-кадровому отделу управления делами администра­
ции муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать 
настоящее постановление.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования Тимашевский район А.В.Мелихова.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Тимашевский район А.В.Житлов



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от 2 .4 .0 J2 0 /S

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по охране общественного порядка в период чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального
образования Тимашевский район

При возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера отдел министерства внутренних дел Российской Федерации по Ти- 
машевскому району (далее -  отдел МВД), подчиненные ему органы и подраз­
деления внутренних дел выполняют следующие мероприятия:

1. После установления максимальных границ зон заражения (разруше­
ния, затопления и др.) определяют направления сосредоточения основных уси­
лий. Силами и средствами органов внутренних дел проводится оцепление рай­
она чрезвычайной ситуации (далее — ЧС) с целью недопущения в него населе­
ния и транспорта, не участвующего в ликвидации аварии, катастрофы или сти­
хийного бедствия.

2. Оперативные группы отдела МВД на транспорте, оборудованном 
фомкоговорящими устройствами, оповещают население ближайших домов 
{особенно в местах наибольшего скопления людей: магазинах, кинотеатрах, 
рынках и др.) об угрозе заражения (затопления), останавливают общественный 
транспорт и направляют людей в безопасную зону.

3. Совместно с аварийно-спасательными службами и аварийно- 
спасательными формированиями участвуют в выведении пострадавших и по­
раженных из зон затопления и заражения.

4. Регулирование движения автотранспорта и пешеходов, обеспечение 
беспрепятственного продвижения аварийно-технических команд в зону ЧС, 
определение объездных путей и съездов.

5. Обеспечение охраны государственного и личного имущества в районе 
ЧС и местах размещения эвакуированного населения.

6. С принятием решения о проведении эвакуации населения обеспечи­
вают организацию движения автотранспорта с эвакуированными, охрану обще­
ственного порядка на пунктах посадки и местах размещения эвакуируемых.

7. Оказание помощи пострадавшим и их родственникам, установление 
личности погибших и розыск без вести пропавших.

8. Предотвращение паники, массовых беспорядков и мародерства, уго­



2

ловных и экономических преступлений.
9. Привлечение для эвакуации населения, пострадавших и пораженных 

общественного и личного транспорта.
10. Организация взаимодействия с начальниками соседних органов 

внутренних дел, командирами соединений и частей Минобороны, внутренних и 
пограничных войск, ФСБ, органами прокуратуры и казачества.

Исполняющий обязанности 
заместителя главы муниципального 
образования Тимашевский район Д.С.Денисенко


